

**Lucrări de reparatie a
sistemei de incalzire a blocului Hematologic
din incinta IMSP Institutul Oncologic**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Valoarea de deviz 2 276 592,84 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a sistemii de incalzirea a blocului Hematologic				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpID23B	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 80 mm	buc	2,000	24,40 24,40	48,80 48,80
2	RpID23A	Demontarea robinetilor cu sertar pana, din fonta, cu flanse sau din otel, cu diametrul 40-65 mm	buc	4,000	12,20 12,20	48,80 48,80
3	RpID22C	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 1 1/4"-1 1/2"	buc	14,000	12,20 12,20	170,80 170,80
4	RpID22A	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 3/8"-1/2"	buc	72,000	7,32 7,32	527,04 527,04
5	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru	m	90,000	73,78	6 639,85

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"			37,82	3 403,80
6	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	110,000	63,68 32,33	7 004,60 3 556,30
7	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	400,000	33,93 23,18	13 573,38 9 272,00
8	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	1 900,00 0	27,65 18,30	52 541,37 34 770,00
9	RpIzD39D	Desfacerea protectiilor, ecranarilor si izolatiilor termice, la conducte si aparate executate din izolatii termice la conducte si aparate de orice fel	m2	120,000	34,39 32,94	4 126,80 3 952,80
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, (Demontarea tavanului existent de tip Armstrong)	m2	148,600	15,25 15,25	2 266,15 2 266,15
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, (Demontarea captuselilor din gips-carton, pentru acces la tevi)	m2	30,150	15,25 15,25	459,76 459,76

1	2	3	4	5	6	7
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru spalare si remontare	m2	840,000	9,76 9,76	8 198,40 8 198,40
13	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	3,820	148,84 148,84	568,58 568,58
14	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	3,820	21,35 21,35	81,56 81,56
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	3,820	46,46 0,00	177,48 0,00
Total Lucrari de demontare						96 433,37
Incluziv salariu						67 324,79
		1.2. Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire				
16	RCsB21A k=4	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	444,000	67,74 29,28	30 076,56 13 000,32
17	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2"	buc	144,000	30,78 22,57	4 432,52 3 250,08
18	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	444,000	36,82 35,38	16 348,08 15 708,72
19	IC44A	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 1"	buc	256,000	29,13 24,40	7 457,40 6 246,40
20	IC44B	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, teava avind diametrul de 2 1/2" - 4"	buc	44,000	44,25 30,50	1 946,86 1 342,00
21	IC12E	Teava din otel fara sudura sau	m	96,000	280,85	26 961,31

1	2	3	4	5	6	7
		sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 108 x 3.5 mm			73,20	7 027,20
22	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm	m	96,000	231,40 58,56	22 214,60 5 621,76
23	IC35A	Teava din polipropilena armata cu fibra PN 25 de, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm	m	1 920,00 0	36,63 18,30	70 337,28 35 136,00
24	IC35B	Teava din polipropilena armata cu fibra PN 25, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	1 140,00 0	46,79 21,35	53 341,74 24 339,00
25	IC35C	Teava din polipropilena armata cu fibra PN 25, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	456,000	73,02 24,40	33 295,30 11 126,40
26	IC36D	Teava din polipropilena armata cu fibra PN 25, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	1 200,00 0	91,72 27,45	110 066,40 32 940,00
27	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	3 060,00 0	9,10	27 852,12

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"			5,49	16 799,40
28	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	1 656,00 0	11,22 6,71	18 588,60 11 111,76
29	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	96,000	13,35 7,93	1 281,41 761,28
30	IE03D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 80 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	96,000	15,47 9,15	1 485,22 878,40
31	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	3 060,00 0	4,88 4,88	14 932,80 14 932,80
32	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	1 656,00 0	6,10 6,10	10 101,60 10 101,60
33	IE04C	Efectuarea probei de	m	96,000	7,32	702,72

1	2	3	4	5	6	7
		dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm			7,32	702,72
34	IE04D	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 89 x 3,5 ... 159 x 8 mm	m	96,000	8,54 8,54	819,84 819,84
35	CN23F	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu email alchidic (Termolux) pe conducte avin diametrul exterior peste 34 mm inclusiv	m2	74,000	64,59 48,19	4 779,63 3 566,06
36	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala,introduse pe conducte, d22x10mm Climaflex sau analog	m	1 920,00 0	32,41 31,11	62 222,98 59 731,20
37	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala,introduse pe conducte, d28x10mm Climaflex sau analog	m	1 140,00 0	33,46 31,11	38 140,81 35 465,40
38	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala,introduse pe conducte, d35x10mm Climaflex sau analog	m	456,000	34,00 31,11	15 502,91 14 186,16
39	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie Climaflex sau analog, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=42x20mm	m	1 200,00 0	34,79 31,11	41 744,52 37 332,00
40	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie Climaflexsau analog, introduse pe conducte, avind diametrul si	m	96,000	62,09 31,11	5 961,12 2 986,56

1	2	3	4	5	6	7
		grosimea de la D=76x20mm				
41	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie Climaflex sau analog, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=108x20mm	m	96,000	90,47 31,11	8 685,46 2 986,56
42	IzI23B	Protectia termoizolatiei cu folie din plastic cu fibre de sticla, 0,35 mm grosime si fixare cu bandaje din aluminiu (adeband) la conducte	m2	74,000	35,13 17,63	2 599,36 1 304,55
43	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 3/4" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	2 020,00 0	22,07 12,20	44 581,40 24 644,00
44	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	1 440,00 0	22,27 12,20	32 068,80 17 568,00
45	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	456,000	27,95 17,08	12 745,20 7 788,48
46	IC40B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	1 100,00 0	31,18 17,08	34 298,00 18 788,00
47	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a teurilor, din otel, avind diametrul de 57-108 mm/угол Φ 76	buc	10,000	145,79 64,05	1 457,91 640,50
48	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a teurilor, din otel, avind diametrul de 57-108 mm/угол Φ 108	buc	10,000	213,56 64,05	2 135,59 640,50

1	2	3	4	5	6	7
49	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, /резьба 15	buc	22,000	100,37 64,05	2 208,14 1 409,10
50	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, /резьба 40	buc	22,000	122,44 64,05	2 693,74 1 409,10
51	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/соединение 20	buc	400,000	13,20 9,15	5 279,56 3 660,00
52	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/соединение 25	buc	200,000	16,76 10,98	3 351,02 2 196,00
53	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/соединение 32	buc	60,000	20,99 12,81	1 259,48 768,60
54	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/соединение 40	buc	200,000	26,15 14,64	5 229,50 2 928,00
55	IC38A	Piesa de racordare , cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/МП муфта П 20x1/2	buc	412,000	38,38 9,15	15 812,11 3 769,80
56	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu	buc	22,000	182,37 14,64	4 012,08 322,08

1	2	3	4	5	6	7
		teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/МП муфта П 40x1"1/4				
57	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/угол 90 d20	buc	1 200,00 0	13,10 9,15	15 718,68 10 980,00
58	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/угол 90 d25	buc	400,000	16,71 10,98	6 682,04 4 392,00
59	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/угол 90 d32	buc	80,000	22,80 12,81	1 824,11 1 024,80
60	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/угол 90 d40	buc	200,000	32,00 14,64	6 399,50 2 928,00
61	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/уголок 45 d20	buc	200,000	14,66 9,15	2 931,78 1 830,00
62	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/уголок 45 d25	buc	200,000	18,90 10,98	3 779,02 2 196,00
63	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	20,000	25,19	503,82

1	2	3	4	5	6	7
		imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/уголок 45 d32			12,81	256,20
64	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/уголок 45 d40	buc	60,000	40,80 14,64	2 447,85 878,40
65	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/переход 25/20	buc	300,000	16,75 10,98	5 023,53 3 294,00
66	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/переход 32/20	buc	22,000	19,06 12,81	419,35 281,82
67	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/переход 32/25	buc	44,000	19,06 12,81	838,70 563,64
68	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/переход 40/20	buc	22,000	23,05 14,64	507,04 322,08
69	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/переход 40/25	buc	44,000	23,24 14,64	1 022,45 644,16
70	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	22,000	23,19	510,12

1	2	3	4	5	6	7
		imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/переход 40/32			14,64	322,08
71	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv/тройник 20	buc	48,000	20,03 14,03	961,33 673,44
72	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/тройник 25	buc	38,000	24,38 15,86	926,59 602,68
73	IC38I	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm/тройник 32	buc	38,000	29,78 18,30	1 131,49 695,40
74	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm/тройник 40	buc	38,000	47,26 20,74	1 795,82 788,12
75	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/тройник переход. 25/20/25	buc	60,000	24,31 15,86	1 458,84 951,60
76	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 4 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm/крестовина 25	buc	120,000	27,55 15,86	3 306,47 1 903,20
77	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4"/американка	buc	44,000	203,01	8 932,49

1	2	3	4	5	6	7
		прямая 1" 1/4			15,25	671,00
78	IC53B	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/4" ...1"	buc	152,000	75,22 12,20	11 433,94 1 854,40
79	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	22,000	70,61 9,15	1 553,32 201,30
80	ID04B	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4"/кран шаровый 1 1/4	buc	22,000	245,32 15,25	5 397,04 335,50
81	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1"/кран шаровый 1"	buc	60,000	163,19 9,15	9 791,64 549,00
82	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4"/кран шаровый 3/4"	buc	92,000	108,98 9,15	10 026,53 841,80
83	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de /кран шаровый 1/2	buc	22,000	104,79 9,15	2 305,47 201,30
84	ID04A	Robinet sfera cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"/кран шаровый со сливом 1/2 п	buc	22,000	148,39 9,15	3 264,67 201,30
85	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	206,000	120,13 10,98	24 747,19 2 261,88
86	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	206,000	117,38 10,98	24 180,69 2 261,88
87	ID01A	Robinet cu cap termostatic, antivandal, pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	206,000	331,33 10,98	68 254,39 2 261,88

1	2	3	4	5	6	7
88	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2"/автоматический Маевского 1/2	buc	8,000	129,30 6,10	1 034,40 48,80
89	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala/кран задвижка 1 1/4	buc	11,000	411,74 36,60	4 529,17 402,60
90	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (ATENTIE Manopera, pentru supape de balansare)	buc	69,000	12,19 9,15	841,39 631,35
91	Danfoss	Клапан балансиров. AB-QM DN25mm	buc	22,000	212,00 0,00	4 664,00 0,00
92	Danfoss	Клапан балансиров. AB-QM DN15mm	buc	36,000	209,00 0,00	7 524,00 0,00
93	Danfoss	Клапан балансиров. AB-QM DN10mm	buc	11,000	128,00 0,00	1 408,00 0,00
94	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (ATENTIE vor fi remontate radiatoarele demontate anterior)	m2	840,000	28,92 24,40	24 292,09 20 496,00
95	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	824,000	38,33 12,20	31 583,92 10 052,80
96	ID06A.F	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"(Спускная пробка с герм.прокладкой(R90))	buc	206,000	35,60 6,10	7 333,60 1 256,60
97	ID07B	Separator termostatic de condensat racordat, cu mufe,	buc	824,000	64,70	53 309,51

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul nominal de 1" -1 1/4"(dop de trecere 1"x1/2 cu garnitura)			36,60	30 158,40
98	IE01C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 201-500 mp	m2	840,000	44,90 26,84	37 716,00 22 545,60
99	IE02C	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de 201-500 mp	m2	840,000	22,57 22,57	18 958,80 18 958,80
100	IE08C	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind de 201-500 mp	m2	840,000	33,92 15,86	28 492,80 13 322,40
101	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	290,000	38,03 14,03	11 028,70 4 068,70
Total Lucrari de reparatie a sistemului de incalzire						1 259 803,96
Incluziv salariu						625 047,24
Прямые затраты						1 356 237,33
Fondul social si medical (ПЗ) * 24 %						166 169,29

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor (Π3) * 7 %	7,00 %			40 714,99
		Cheltuieli de regie (Π3+Fondul+Transp) * 14,5 %	14,50 %			226 652,63
		Beneficiu (Π3+Fondul+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %			107 386,46
		Total Lucrari de reparatie a sistemii de incalzirea a blocului Hematologic				1 897 160,70
		Incluziv salariu				692 372,03
		Прямые затраты	lei			1 897 160,70
		TVA (Π3) * 20 %	20,00 %			379 432,14

Total deviz: **2 276 592,8**
Incluziv salariu **4**
692 372,03

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)